
 

 

 
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 
        

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        
        
VISTO il DL 08/04/2020 art. 2 c. 3 che recita ”In corrispondenza della sospensione delle attività 
didattiche in presenza a seguito dell'emergenza epidemiologica, il  personale docente assicura 
comunque le prestazioni didattiche nelle modalità a distanza,  utilizzando  strumenti   informatici   
o tecnologici a disposizione”; 

VISTO il DL 17/03/2020 n. 18 convertito nella L 24/04/ 20 n. 27 art. 87 che dispone che le 
prestazioni lavorative e gli adempimenti connessi dei Dirigenti scolastici  nonché del  personale  
scolastico,  come determinati  dal  quadro  contrattuale  e  normativo  vigente, possono svolgersi 
nelle modalità del lavoro agile  anche  attraverso  apparecchiature  informatiche  e collegamenti 
telefonici e telematici, per contenere  ogni  diffusione del contagio;  

VISTA la Nota MIUR prot. 682 del 15 maggio 2020 che conferma, fino ad ulteriore avviso ovvero a 
specifici interventi normativi, le disposizioni di cui alla Nota Dipartimentale 622/2020 sul 
proseguimento del lavoro agile, considerando l’esigenza di usufruire del personale in presenza, 
limitatamente a situazione indifferibili e nel rispetto delle condizioni di sicurezza; 

 
DECRETA 

la proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza e la proroga della chiusura dei 
plessi e degli uffici della sede centrale fino ad ulteriore avviso o a specifici interventi normativi. 

 

 
                     Il Dirigente scolastico 
       Dott.ssa Valentina Grohovaz 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Decreto legislativo 39/93 

 
 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 16/05/2020 - A03a - Disposizioni gener - U


